
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2015 - PR

60/2015

60/2015

21/05/2015

Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito,  Rafael Laske, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

60/2015

40/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL
23/06/2015

23/06/2015

Registro de Preços visando eventuais aquisições futuras de brinquedos pedagógicos, destinados aos 
Centros de Educação Infantil da rede municipal de ensino.

Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD     (10354)

7 PEÇAS PARA MONTAR SACOLÃO DIVERTIDO COM 120 PEÇAS.
Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho,
com cores vivas, contento 120 peças, formando 08 tipos de
brinquedos de encaixe.
Acondicionado em sacola plástica de PVC cristal transparente com
bordas em vivo brilhante e alça de nylon.
PERSONAGENS:
01. Palhaço Patibum
02. Palhaço Trevo
03. Palhaço Narizinho
04. Pierrô
05. Palhaço Teimoso
06. Urso Encaixe
07. Tartaruga
08. Cachorro Bassê - Marca: SONHO DE CRIANÇA

UN 7 - 225,00    1.575,00

Joaçaba,   23   de  Junho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2015 - PR

60/2015

60/2015

21/05/2015

Folha:  2/8

KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD     (10354)

10 KIT ARAMADOS EM MADEIRA E ARAME 4 MM COM 06
FORMAS.
Conjunto confeccionado com base em madeira e arame
galvanizado de 4 mm recoberto com tubo de PVC flexível.
Contém 06 aramados de diferentes formas e tamanhos.

ARAMADO ACROBATICO EM MADEIRA E ARAME:
Confeccionado em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo
de PVC flexível, medindo 280x320x125mm.

ARAMADO ENTRELAÇADO EM MADEIRA E ARAME.
Confeccionado em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo
de PVC flexível, medindo 400x320x125mm.

ARAMADO ESPIRAL EM MADEIRA E ARAME Confeccionado em
madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo de PVC flexível,
medindo 400x160x125mm.

ARAMADO MONTANHA-RUSSA EM MADEIRA E ARAME
Confeccionado em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo
de PVC flexível, medindo 265x300x230mm.

ARAMADO ONDULAR EM MADEIRA E ARAME.  Confeccionado
em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo de PVC
flexível, medindo 4400x160x125mm.

ARAMADO TRIANGULAR EM MADEIRA E ARAME Confeccionado
em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo de PVC
flexível, medindo 400x170x125mm. - Marca: SONHO DE CRIANÇA

UN 7 - 144,00    1.008,00

Joaçaba,   23   de  Junho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2015 - PR

60/2015

60/2015

21/05/2015

Folha:  3/8

KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD     (10354)

11 INSTRUMENTOS MUSICAIS BANDINHA RÍTMICA COM 20
INSTRUMENTOS.
Acondicionado em sacola de PVC cristal transparente, com bordas
em vinco brilhante e alça de nylon, contendo os seguintes
instrumentos:

Surdo Gigante
Surdo Mor
Tambor
Ganzá
Pandeiro
Pandeiro Pastoril
Sino
Flauta doce
Chocalho
Agogô
Reco-reco
Pratos (par)
Platinelas
Black Black
Coco (par)
Campanela
Maraca
Clave de Rumba (par)
Castanholas
Triângulo - Marca: BRINK MOBIL

UN 7 - 297,00    2.079,00

Total do Fornecedor: 4.662,00

LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPP     (11511)

1 PEÇAS PARA MONTAR SACOLÃO ENCAIXES MÁGICOS COM
700 PEÇAS. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de
alto brilho, com cores vivas, contendo 700 peças com diversos
encaixes, nos formatos: estrela com seis pontas arredondadas, pino
com três pontas arredondadas, pino com duas pontas
arredondadas, pino trilho com sete pontas arredondas e anel com
seis encaixes. Acondicionado em sacola plástica de PVC cristal
transparente com bordas em vivo brilhante e alça de nylon. -
Marca: BRINK MOBIL

UN 7 - 174,00    1.218,00

2 PEÇAS PARA MONTAR SACOLÃO MULTI-IDÉIAS COM 1.000
PEÇAS. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto
brilho, com cores vivas, contendo 1.000 peças com diversos
encaixes, nos formatos: rodas livres, semicírculo, chave de boca
dupla e barras paralelas em três tamanhos diferentes.
Acondicionado em sacola plástica de PVC cristal transparente,
com bordas em vivo brilhante e alça de nylon. - Marca: BRINK
MOBIL

UN 7 - 126,00    882,00

Joaçaba,   23   de  Junho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2015 - PR

60/2015

60/2015

21/05/2015

Folha:  4/8

LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPP     (11511)

3 PEÇAS PARA MONTAR SACOLÃO CONECTANDO IDÉIAS COM
1.000 PEÇAS. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico
de alto brilho, com cores vivas, contendo 1.000 peças com diversos
encaixes, nos formatos: para 12, 08, 04 e 02 encaixes, telhado,
boneco e eixo com rodas. Acondicionado em sacola plástica de
PVC cristal transparente, com bordas em vivo brilhante e alça de
nylon. - Marca: BRINK MOBIL

UN 7 - 109,00    763,00

5 PECAS PARA MONTAR SACOLÃO MONTE E BRINQUE COM 200
PEÇAS.  Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto
brilho, com cores vivas, contendo 200 peças.
Diversos encaixes nos formatos: cotovelo, T, luva de conexão,
niple, esfera com pino, cruzeta e sapata.
Acompanha cartela auto-adesiva de vinil com 14 figuras
destacáveis para montagem de personagens.
Acondicionado em sacola de PVC cristal transparente, com bordas
de vivo brilhante e alça de nylon. - Marca: BRINK MOBIL

UN 7 - 121,50    850,50

8 QUEBRA-CABEÇA ANIMAIS E FILHOTES KIT COM 10 JOGOS -
ACOMPANHA 10 DEDOCHES E 01 CD. Conjunto confeccionado
em MDF.
Impresso em policromia contendo 10 quebra-cabeças com
imagens de animais.
Medidas 255 x 255 x 2,8 mm cada
10 fantoches de dedo (dedoches) e 01 CD composto de 10 músicas
relacionadas com os animais.
Acondicionado em caixa de papelão. - Marca: BRINK MOBIL

UN 21 - 82,50    1.732,50

9 QUEBRA-CABEÇA MEIOS DE TRANSPORTE EM MDF - KIT COM
10 JOGOS. Conjunto confeccionado em MDF.
Impressão em policromia.
10 quebra-cabeças cada um medindo 28 x 18 x 2,8 cm.
Diferentes recortes para 06, 09 e 12 peças.
Acondicionado em caixa de papelão. - Marca: BRINK MOBIL

UN 21 - 36,00    756,00

12 QUEBRA-CABEÇA DE 01 A 10 EM MDF - KIT COM 10. Conjunto
confeccionado em MDF impresso em policromia.
Contém 20 peças encaixadas em duas partes formando 10
quebra-cabeças. Cada uma medindo 10 x 13 x 2,8 cm.
Para identificar as quantidades nas figuras e encaixar o número
relacionado. - Marca: BRINK MOBIL

UN 21 - 22,00    462,00

13 NUMERAIS E QUANTIDADES COM PINOS EM MDF = 18 PEÇAS
x 45 PINOS.
Conjunto confeccionado em madeira.
Contém 18 peças de 60x60x20mm e 45 pinos coloridos.
Acondicionado em caixa de madeira. - Marca: BRINK MOBIL

UN 21 - 41,50    871,50

Joaçaba,   23   de  Junho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2015 - PR

60/2015

60/2015

21/05/2015

Folha:  5/8

LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPP     (11511)

14 DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO.
Confeccionado em MDF 0,28 cm.
Com 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintadas com fundo branco
ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica
em uma das faces.
Tampa: face externa pintada com fundo branco ultravioleta
atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica com orifício
de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa), lacrada
com película de PVC encolhível.
Embalagem: caixa de madeira (com encaixe de correr) medindo
17 x 9,5 x 4 cm.
Produto com certificação do INMETRO. - Marca: BRINK MOBIL

UN 21 - 11,00    231,00

15 JOGO DE MEMÓRIA - MEIOS DE COMUNICAÇÃO E
TRANSPORTE.
Cada figura está associada em outra peça.
Confeccionado em MDF 0,28 cm.
Com 20 pares com 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em um
dos lados em policromia ultravioleta atóxica.
Tampa: face externa pintada com fundo branco ultravioleta
atóxico, e serigrafada em policromia ultravioleta atóxica, com
orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa).
Embalagem: caixa de madeira (encaixe de correr) 12,5 x 12,5 x 5
cm cada, lacrada com película de PVC encolhível. - Marca: BRINK
MOBIL

UN 21 - 12,50    262,50

16 JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS E HORTALIÇAS. Cada figura está
associada em outra peça.
Confeccionado em MDF, com 0,28 cm de espessura.
Com 20 pares com 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em um
dos lados em policromia ultravioleta atóxica.
Tampa: face externa pintada com fundo branco ultravioleta
atóxico, serigrafada em policromia ultravioleta atóxica, com
orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa).
Embalagem: caixa de madeira (encaixe de correr) 12,5 x 12,5 x 5
cm cada, lacrada com película de PVC encolhível. - Marca: BRINK
MOBIL

UN 21 - 12,50    262,50

17 JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS E FILHOTES.
Cada figura está associada em outra peça.
Confeccionado em MDF 0,28 cm.
Com 20 pares com 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em um
dos lados em policromia ultravioleta atóxica.
Tampa: face externa pintada com fundo branco ultravioleta
atóxico, serigrafada em policromia ultravioleta atóxica, com
orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa).
Embalagem: caixa de madeira (encaixe de correr) 12,5 x 12,5 x 5
cm cada, lacrada com película de PVC encolhível. - Marca: BRINK
MOBIL

UN 21 - 12,50    262,50

Joaçaba,   23   de  Junho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2015 - PR

60/2015

60/2015

21/05/2015

Folha:  6/8

LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPP     (11511)

18 JOGO DE MEMORIA NUMERAIS.
Jogo formado por peças com figuras em um dos lados.
Cada figura está associada em outra peça.
Confeccionado em MDF 0,28 cm.
Com 20 pares com 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em um
dos lados em policromia ultravioleta atóxica.
Tampa: face externa pintada com fundo branco ultravioleta
atóxico, serigrafada em policromia ultravioleta atóxica, com
orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa).
Embalagem: caixa de madeira (encaixe de correr) 12,5 x 12,5 x 5
cm cada, lacrada com película de PVC encolhível.
Produto com certificação do INMETRO. - Marca: BRINK MOBIL

UN 21 - 12,50    262,50

Total do Fornecedor: 8.816,50

REICHEL BRINQUEDOS LTDA - EPP     (9194)

4 SACOLÃO MONTA TUDO GIGANTE.
Peças de tamanho 10 x 5,5 x 5 cm em média. Confeccionado em
plástico polipropileno atóxico de alto brilho, com cores vivas,
contendo 200 peças de encaixe, com formatos: quadrangular,
retangular, curvo e triangular.
Acondicionado em sacola de PVC cristal transparente, com bordas
em vivo brilhante e alça de nylon. - Marca: BRINK MOBIL

UN 7 - 163,33    1.143,31

Total do Fornecedor: 1.143,31

VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE - ME     (11467)

6 PEÇAS PARA MONTAR SACOLÃO QUEBRA CUCA COM 120
PEÇAS. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto
brilho, com cores vivas, contento 120 peças com diversos encaixes.
Acondicionado em sacola plástica de PVC cristal transparente com
bordas em vivo brilhante e alça de nylon. - Marca: KIT STAR/1181

UN 7 - 96,00    672,00

Joaçaba,   23   de  Junho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2015 - PR

60/2015

60/2015

21/05/2015

Folha:  7/8

VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE - ME     (11467)

19 CARRINHO DE ATIVIDADES QUADRADO (FORMA UM BAÚ),
COMPOSTO POR 05 JOGOS.
Carrinho de atividades quadrado (forma um baú), composto por 05
jogos.
Medida total do carrinho 30 x 30 x 37 cm, com 04 rodinhas de
guizo (cada rodinha contém 03 guizos, pintadas com tinta esmalte
sintético atóxico cor cinza com detalhes brancos colados e cortados
a laser, pintados com tinta ultravioleta atóxica) e 01 corda
trançada branca de 105 cm presa no carrinho com uma conta de
madeira para acabamento, pintada com esmalte sintético atóxico
(para puxar o carrinho).

DESCRIÇÃO DOS JOGOS/ATIVIDADES:	350,45	 	 	
Quadro de atividades: fixados em um suporte com encaixe de
correr na face lateral laranja do brinquedo, ambos pintados com
esmalte sintético atóxico.
Quadro de atividade em duas versões: branco - para uso de pincéis
atômico (pintado com fundo branco com tinta ultravioleta atóxica)
e verde (tinta laca) - para uso de giz. Ábaco: face lateral branca do
brinquedo, pintada com tinta ultravioleta atóxica, vazada e
serigrafada com tinta ultravioleta atóxica preta formando o ábaco.
Contém: 04 cavilhas e argolinhas de madeira coloridas (vermelho,
azul, verde, amarelo pintadas com esmalte sintético atóxico)
usinadas, representando unidade, dezena, centena e milhar.
Percorra o caminho (jogo de associação): face lateral branca do
brinquedo, pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e
serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, vazada e usinada
formando o "caminho" do jogo.
Possui 04 botões de MDF usinados e recortados a laser, pintados
com tinta branca ultravioleta atóxica e serigrafados em policromia
ultravioleta atóxica, com os seguintes animais: cãozinho (percurso:
casinha - osso), passarinho (percurso: minhoca - filhote no ninho),
abelha (percurso: colméia - flor), coelhinho (percurso: toca [buraco]
- cenouras).
Relógios: face lateral vermelha do brinquedo pintada com esmalte
sintético atóxico, com encaixe de correr para relógio digital.
Relógio digital pintado com fundo branco ultravioleta atóxico e
serigrafia ultravioleta atóxica preta, composto por 29 números,
duas peças com pontos para separar as horas dos minutos		 	 	
Relógio analógico: base redonda recortada a laser, pintada com
fundo branco ultravioleta atóxico, serigrafia em policromia
ultravioleta atóxica e colada na face lateral do brinquedo, acima
do relógio digital.
Ponteiros em MDF cinza, pintados com esmalte sintético atóxico,
fixados por um parafuso metálico.
Enfeites ao redor do relógio: mini molduras em MDF recortadas a
laser e pintadas com tinta ultravioleta atóxica.
Quebra cabeça com pinos: 03 bases. Face superior verde pintada
com esmalte sintético atóxico, 03 quebra-cabeças recortados a
laser e vazados, pintados com fundo branco ultravioleta atóxico e
serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, medindo 27 x 27 cm.
Cada quebra-cabeça possui 04 bichinhos com pinos que se
encaixam na base.
Peças podem ser guardadas no carrinho-baú.
Embalagem: caixa de papelão.
Produto com certificação do INMETRO. - Marca: CARLU/1527

UN 7 - 266,50    1.865,50

Total do Fornecedor: 2.537,50

Total Geral: 17.159,31

Joaçaba,   23   de  Junho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2015 - PR

60/2015

60/2015

21/05/2015

Folha:  8/8

CARRINHO DE ATIVIDADES QUADRADO (FORMA UM BAÚ),
COMPOSTO POR 05 JOGOS.
Carrinho de atividades quadrado (forma um baú), composto por 05
jogos.
Medida total do carrinho 30 x 30 x 37 cm, com 04 rodinhas de
guizo (cada rodinha contém 03 guizos, pintadas com tinta esmalte
sintético atóxico cor cinza com detalhes brancos colados e cortados
a laser, pintados com tinta ultravioleta atóxica) e 01 corda
trançada branca de 105 cm presa no carrinho com uma conta de
madeira para acabamento, pintada com esmalte sintético atóxico
(para puxar o carrinho).

DESCRIÇÃO DOS JOGOS/ATIVIDADES:	350,45	 	 	
Quadro de atividades: fixados em um suporte com encaixe de
correr na face lateral laranja do brinquedo, ambos pintados com
esmalte sintético atóxico.
Quadro de atividade em duas versões: branco - para uso de pincéis
atômico (pintado com fundo branco com tinta ultravioleta atóxica)
e verde (tinta laca) - para uso de giz. Ábaco: face lateral branca do
brinquedo, pintada com tinta ultravioleta atóxica, vazada e
serigrafada com tinta ultravioleta atóxica preta formando o ábaco.
Contém: 04 cavilhas e argolinhas de madeira coloridas (vermelho,
azul, verde, amarelo pintadas com esmalte sintético atóxico)
usinadas, representando unidade, dezena, centena e milhar.
Percorra o caminho (jogo de associação): face lateral branca do
brinquedo, pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e
serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, vazada e usinada
formando o "caminho" do jogo.
Possui 04 botões de MDF usinados e recortados a laser, pintados
com tinta branca ultravioleta atóxica e serigrafados em policromia
ultravioleta atóxica, com os seguintes animais: cãozinho (percurso:
casinha - osso), passarinho (percurso: minhoca - filhote no ninho),
abelha (percurso: colméia - flor), coelhinho (percurso: toca [buraco]
- cenouras).
Relógios: face lateral vermelha do brinquedo pintada com esmalte
sintético atóxico, com encaixe de correr para relógio digital.
Relógio digital pintado com fundo branco ultravioleta atóxico e
serigrafia ultravioleta atóxica preta, composto por 29 números,
duas peças com pontos para separar as horas dos minutos		 	 	
Relógio analógico: base redonda recortada a laser, pintada com
fundo branco ultravioleta atóxico, serigrafia em policromia
ultravioleta atóxica e colada na face lateral do brinquedo, acima
do relógio digital.
Ponteiros em MDF cinza, pintados com esmalte sintético atóxico,
fixados por um parafuso metálico.
Enfeites ao redor do relógio: mini molduras em MDF recortadas a
laser e pintadas com tinta ultravioleta atóxica.
Quebra cabeça com pinos: 03 bases. Face superior verde pintada
com esmalte sintético atóxico, 03 quebra-cabeças recortados a
laser e vazados, pintados com fundo branco ultravioleta atóxico e
serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, medindo 27 x 27 cm.
Cada quebra-cabeça possui 04 bichinhos com pinos que se
encaixam na base.
Peças podem ser guardadas no carrinho-baú.
Embalagem: caixa de papelão.
Produto com certificação do INMETRO. - Marca: CARLU/1527

Total do Fornecedor: 2.537,50

Total Geral: 17.159,31

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba,   23   de  Junho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)


